
   

  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE   

Città Metropolitana di Bari   

SETTORE  I   
       SEGRETERIA GENERALE – TURISMO -  
               CULTURA E SPETTACOLO   

   

 Raccolta Ufficiale    

 N.   391   

 Del   10/07/2017

DETERMINAZIONE N.66 del 22/05/2017   

   
   
OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco alla costituzione nel giudizio innanzi al TAR PUGLIA 
di Bari nel procedimento c/ EDIL MARMI di Barletta Alfonso.   Liquidazione competenze 
professionali.   
   

IL RESPONSABILE 
    
Premesso:    
che con ricorso del 23.11.2015, la società Edil Marmi di Alfonso Barletta ha citato il Comune di Castellana 
Grotte, presso il TAR Puglia – sede di Bari per sentire accogliere tutte le conclusioni ivi riportate nel 
medesimo ricorso di natura cautelare notificato all’Ente in data 25.11.2015;    
che con  Deliberazione di G.C. n. 169 del 04/12/2015 si è autorizzato il Sindaco a resistere nel giudizio de 
quo e si è prenotata la somma di € 1.220,00 al Cap. 124 del bilancio 2015 epigrafato: “ Spese per liti, 
arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc”;  che con Determinazione del I Settore n. 169/2015   si è 
affidato all’Avv. Nicolò De Marco il legale patrocinio dell’Ente per la costituzione innanzi al TAR PUGLIA – 
sede di Bari avverso il ricorso notificato in data 23/11/2015 dalla società Edil Marmi di Alfonso Barletta 
rappresentata e difesa dall’Avv. Gennaro   
Notarnicola, impegnando la somma di € 1.220,00 al Capitolo di spesa sopra emarginato;   
Considerato che con ordinanza del TAR Bari n. 66/2016 acclarata al protocollo dell’Ente il 01/03/2016 n. 
prot. 3504, il Tribunale Amministrativo ha sospeso “le misure sanzionatorie consequenziali al diniego di 
sanatoria fino alla definizione del giudizio di merito” ed ha altresì compensato le spese legali;   
Visto il prospetto di liquidazione trasmesso via mail in data 12/05/2017 dall’Avv. Nicolò De Marco per un 
importo complessivo al lordo di € 9.525,14;   
Ritenuto necessario dover integrare l’impegno di speso assunto con Determinazione del I Settore n. 
169/2015 per l’importo di € 8.305,14 sulla Miss. 1, Prog. 2, Tit. 1, Macroaggr. 3 (cap. 124) CODICE SIOPE 
1331 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc.” del bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019, anno 2017;   

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Ritenuto dover provvedere in merito, essendosi concluso il procedimento cautelare dinanzi al TAR Puglia – 
sede di Bari   
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;    
Visto il vigente Statuto Comunale;   

DETERMINA   
   

per i motivi espressi in narrativa:   
 
1. di prendere atto dell’ ordinanza del TAR Bari n. 66/2016 acclarata al protocollo dell’Ente il 
01/03/2016 n. prot. 3504, il Tribunale Amministrativo ha sospeso “le misure sanzionatorie consequenziali al 
diniego di sanatoria fino alla definizione del giudizio di merito” ed ha altresì compensato le spese legali;   
2. di integrare l’impegno di spesa ammontante ad €. 1.220,00 già assunto con Determinazione del I 
Settore n. 169/2015 di € 8.305,14 sulla Miss. 1, Prog. 2, Tit. 1, Macroaggr. 3 (cap. 124) CODICE SIOPE 
1331 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc.” del bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019, anno 2017;   
3. di liquidare e, conseguentemente, pagare all’Avv. Nicolò De Marco  con studio in Bari alla via 
Abate Gimma n. 189  l’importo complessivo e lordo di € 9.525,14, previo invio a mezzo SdI (Sistema di 
interscambio) al Comune di Castellana Grotte di fattura elettronica, codice univoco 4A2W8K;   
4. di stabilire, altresì, che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
nell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità, specificando che l’altro ufficio comunale interessato è il 
IV Settore  – Ufficio Finanziario.   
   
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.    
Eseguita revisione finale   
            Il Redattore            
u.c./g.c.   

    Il Responsabile I Settore    

f.to Dr.ssa Giovanna AMODIO   
__________________________   

   
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 29.05.2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.   
   
Consegnato in data_________   
   
         Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 613/2017        f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI   
LIC 214/2017 (1-2)       
   
      
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
   

Registro albo n. 1043   
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.   
    
   

   Il Responsabile della Pubblicazione
                                                                                            f.to dott. Cosimo Cardone        
      
Castellana Grotte,  10/07/2017 
   
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




